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VASTE COMMISSIE VOOR 1000 BRUSSEL ' @@E
TAALTOEZICHT Lecpoldstraat 6
' Tet, 02/210.10.41

Uw brlef van Uw kenmerk Ons kenmerk Blilagen
- L 3 9

M1 jnheer de Staatssecretaris,

Ter zitting van 23 oktober 1991 hebben de
verenigde afdelingen van de Vaste Commissie voor Taaltoezicht
(V.C.T.) een klacht onderzocht betreffende het feit dat de
individuele steekkaarten van de personeelsleden van de Neder-
landse taalrol van het Instituut voor Hygiéne en Epidemiologie
in het Frans zijn gesteld. .

Uit de inichtingen die u hebt verstrekt
blijkt :

1° dat de computer die steekkaarten, per vergissing, in het
Frans heeft geproduceerd;

2° dat het in feite om werkdocumenten gaat die normaliter
niet voor verspreiding onder de personeelslieden bestemd
waren;

dat de vergissing wordt rechtgezet en dat de individuele
steekkaarten, zoals het hoort, in de taal van elke
ambtenaar zullen worden gesteld overeenkomstig de gecodr-
dineerde taalwetten in bestuurszaken.

De Vv.C.T. is van oordeel dat het Instituut voor
Hygiéne en Epidemiologie een dienst is waarvan de werkkring
het hele land bestrijkt en die onderworpen is aan artikel 39,
§ 1, dat het volgende bepaalt :
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"Tn hun binnendiensten en in hun betrekkingen met de geweste-
1ijke en plaatselijke diensten uit Brussel-Hoofdstad, gedragen
de centrale diensten zich naar artikel 17, §1, met dien ver-
stande dat de taalrol bepalend is voor het behandelen van de
zaken vermeld onder A, 5° en 6°, en B, 1° en 3°, van genoemde
bepaling”.

Overigens vereist artikel 39, § 3, dat van
dwingende aard is, dat de onderrichtingen aan het personeel,
zomede de formulieren en drukwerken voor de binnendienst in
het Nederlands en in het Frans worden gesteld.

De bewuste dienst had dus de persoonlijke
steekkaarten in de taal van de taalrol van elk personeelslid
moeten stellen.

om die redenen 1is de klacht ontvankelijk en
gegrond.

De V.C.T. verzoekt u haar binnen de twee maan-
den mee te delen welk gevolg u aan dit advies zult geven.

Dit advies wordt aan de klager gestuurd.

Met de meeste hoogachting,

DE VOORZITTER,
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